Протокол № 2

заседания творческой группы

«Обучение грамоте детей дошкольного возраста в ДОУ»

 от 22 октября 2023г

Тема: Изучение методов и приёмов по обучению чтению дошкольников.

(По программе Н. С. Жуковой).

Присутствовали:  3 человек

План работы

1. Обновить традиционные и внедрить новые педагогические приёмы и формы

работы по обучению чтения дошкольников.

2. Консультация «Особенности обучения грамоте дошкольников в рамках реализации

ФОП ДО» - провела Сажина О.В.

Ход заседания:

В ходе заседания  творческой группы педагоги познакомились с приёмами и методами по

обучению грамоте дошкольников. Уточнили представления педагогов о процессе

подготовки к обучению грамоте

Решение: Применять на практике традиционные и новые педагогические приёмы и формы

по обучению грамоте дошкольников для полноценной и качественной работы в этом

направлении. Уточнить систему работы в каждой возрастной группе по обучению грамоте

в рамках реализации ФОП ДО.

      от 22 октября 2023г

                                                   Руководитель ТГ: _________________     Масленникова  Д.В

                                                        Секретарь: _______________________    Сажина О.В